
/ir;rril!i-1,

,- r\l illJ1l! l,\i!i:

tl!.Ji!i - i

''J řtli{{

Katedra historie
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D.

HoDNCENÍ orploruovÉ pnÁce

PANÍ Bc' KLÁRy PAcÁKové

rĚšrov V LETEcH t945 - t989

Ačkoli období druhé polovíny dvocótého století potří v součosností k již poměrně

dobře zprocovoným témotům, je vždy možné jejích doplnění či upřesnění. r proto

lze jistě uvítot, Že se poní Pocókovóve své velmí poctivě sestavené próci pokusilo

zochytit regionólní historií jednoho z nevelkých českých obcí, kteró povólečné

udólosti prožívolo poměrně poklídně' osvobození československo, komunistícký
převrot, kolektivizoci, dolší okupoci i normolizoci všok no její obyvoŤele v té či oné

f ormě dopodoly.
5 problémam, jok zořodít lokólní udólosti do těch celostótních, se outorko

vypořódolo 1íŽ ve své bokolóřské próci, kterou věnovolo dějinóm Těškovo v letech
L9t8 - t945. Toká proto jsou tyto údoje v její díplomové prócí vyvóŽené. To se týkó
i stručného přehledu dějů předchozích'

Somotnó próce je opřeno o literoturu, četné orchívní moteríóly, včetně
orchívů soukromých (především kroníky) o svědectví několiko pomětníkťl. Získané
poznotky tok tvoří velmi dobrý zóklod pro objektívní o podrobné zpracovóní dané

problemotiky. o pečlivostÍ , sníŽ diplomontko svojí prócí sestovovolo, svědčí í
rozsóhlý poznómkorný oporót' Za zmínku urč itě stojí velmi bohotá přílohy, o to jok
obrazové, tok Ťextové. JeJich hodnoto není jen ilustroční: čtenóř v ních nalezne

řodu vysvětlujících čí upřesňujících údojů, kteréjsou v Ťextu próce zmíněny.

Zhlediska formólního by snod bylo možné díplomontce vytknout moŽnó a2

přílišnou popisnost, kŤerónepřímo odkozuje no nemolý vliv kronikóřských zóznamŮ,

které pro svoji próci použilo. No druhé stroně oceňují, Že se aŽno několik drobností

vyvorovolo gromotických o stylistÍckých přešlopů. Jedinou věcnou chybou je
Ťvrzení, Že volby v květnu roku t946 byly předč asné...

Diplomovou próci poní Bc' Klóry Pacákové doporučuji k obhojobě o novrhuji

hodnotit jí joko vybornou.

V Tlučné, 30. květno 2020 Míroslov Breítf elder

Veleslavínova 42,, 306 tg ptzrŇ; rcl. +420606834736
e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; mobil: +420606834736


